
Рейтинг деятельности 

общеобразовательных учреждений г. 

Мончегорска 

2013– 2014 учебный год 

30.09.2014г. 



Школа 1 блок 

 Качество 

обученности 

2 блок 

Эффективность 

воспитательной 

работы 

3 блок  

Ресурсное 

обеспечение ОУ 

4 блок 

Управленческая 

деятельность ОУ 

Общий  

итог 

Место 

10/11 

Место 

11/12 

Место 

12/13 

Место 

13/14 

 

СОШ – 1 

 

660,11 430,70 849,60 440,01 2380,42 
(14.08) 

4 4 4 4 

Лицей им. 

В.Г.Сизова 
820,03 729,60 568,00 478,00 2595,63 

(15,35) 

3 2 2 2 

СОШ – 5 410,63 376,58 565,86 458,09 1811,16 
(10,7) 

5 6 5 6 

СОШ – 7 172,51 502,00 434,00 326,00 1434,51 
(9,5) 

9 9 8 8 

СОШ – 8 805,29 438,22 832,41 512,64 2588,56
(15,31) 

2 3 3 3 

СОШ – 10 508,62 331,93 633,84 434,40 1908,79 
(11,2) 

8 7 7 5 

СОШ – 14 188,26 330,00 547,70 488,00 1553,96 
(10,01) 

6 5 9 7 

Гимназия 

№1 
1048,45 868,05 775,80 490,90 3183,20 

(18,83) 

1 1 1 1 

Средний 

показатель 

по городу 

508,58 465,45 649,64 469,89 2210 

(13,64) 

ВСОШ – 2 1011,77 182,00 639,60 601,00 2433,77 
(18,1) 

- - - - 



Школа 1 блок 

Качество 

обученности 

2 блок 

Эффективность 

воспитательной 

работы 

3 блок  

Ресурсное обеспечение 

ОУ 

4 блок 

Управленческая 

деятельность ОУ 

баллы место баллы место баллы место баллы место 

СОШ – 1 660,11 4 430,70 5 849,60 1 440,01 7 

Лицей 820,03 2 729,60 2 568,00 6 478,00 5 

СОШ – 5 410,63 6 376,58 6 565,86 7 458,09 6 

СОШ – 7 172,51 8 502,00 3 434,00 9 326,00 9 

СОШ – 8 805,29 3 438,22 4 832,41 2 512,64 2 

СОШ – 10 508,62 5 331,93 7 633,84 5 434,40 8 

СОШ – 14 188,26 7 330,00 8 547,70 8 488,00 4 

Гимназия 

№1 
1048,45 1 868,05 1 775,80 3 490,90 3 

ВСОШ – 2 1011,77 - 182,00 - 639,60 4 601,00 1 



Школа 1 блок 

 Качество 

обученности 

2 блок 

Эффективность 

воспитательной 

работы 

3 блок  

Ресурсное 

обеспечение 

ОУ 

4 блок 

Управленческая 

деятельность 

ОУ 

Общий 

итог 

10/

11 

 

11/

12 

12/

13 

 

13/14 

СОШ №8 805,29 438,22 832,41 512,64 

 

2588,56 2 3 3 3 

Гимназия 

№1 

 

1048,45 868,05 

 

775,80 490,90 

 

3183,20 1 1 1 1 

Лицей им. 

В.Г.Сизова 
820,03 

 

729,60 568,00 

 

478,00 
 

2595,63 3 2 2 2 



Школа 

2010/2011 

1 блок 

 Качество 

обученности 

2 блок 

 

Эффективность 

воспитательной 

работы 

3 блок  

Ресурсное  

обеспечение ОУ 

4 блок  

Управленческая 

деятельность ОУ 

Общий 

итог 

Ме

сто 

10/ 

11 

 

Ме

сто 

11/  

12 

Ме

сто 

12/ 

13 

 

Место 

13/14 

СОШ – 1 660,11 430,70 849,60 440,01 2380,42 1 1 1 1 

СОШ – 5 410,63 376,58 565,86 458,09 1811,16 2 3 2 3 

СОШ – 10 508,62 331,93 633,84 434,40 1908,79 5 4 4 2 



Школа 

2010/2011 

1 блок 

 Качество 

обученности 

2 блок 

 

Эффективность 

воспитательной 

работы 

3 блок  

Ресурсное  

обеспечение ОУ 

4 блок  

Управленческая 

деятельность ОУ 

Общий 

итог 

Ме

сто 

10/ 

11 

 

Ме

сто 

11/  

12 

Ме

сто 

12/ 

13 

 

Место 

13/14 

СОШ – 7 172,51 502,00 434,00 326,00 1434,51 6 6 5 5 

СОШ – 14 188,26 330,00 547,70 488,00 1553,96 3 2 6 4 



                                          Качество обученности 
СОШ №1 ВСОШ №2 СОШ №5 СОШ №7 СОШ №8 СОШ №10 СОШ №14 лицей гимназия 

Результаты 

ЕГЭ: 

русский язык 

 

41,00 

 

53,54 

 

 

26,09 

 

70,83 

 

30,77 

 

51,52 

 

73,90 

математика 39,00 33,23 30,43 50,00 38,40 50,00 71,70 

Результаты 

ОГЭ: 

русский язык 

 

0,20 

 

96,60 

 

5,90 

 

-2,83 

 

2,77 

30,38  

2,56 

 

2,09 

 

2,81 

математика -0,09 72,40 7,19 -3,51 1,11 18,69 5,45 1,75 1,74 

Не сдавшие 

экзамены по 

выбору (ЕГЭ) 

-13,00 0 -4,35 -2 -7,60 

Оставленные 

на повторное 

обучение 

-43 -3,00 -0,30 

Не 

получившие 

аттестаты 

-48 -2 -2 -1,00 

1   Итого 67,11 164,77 63,26 -8,34 122,71 110,64 4,01 105,06 148,41 

Результаты 

диагностических 

работ 

(начальная 

школа) 

Русский язык 

(78,90) 

Математика 

(84,30) 

 

 

 

3,60 

 

1,30 

 

 

 

-1,10 

 

-1,30 

 

 

 

-0,60 

 

1,70 

 

 

 

-6,40 

 

-1,50 

 

 

 

7,30 

 

5,40 

 

 

 

-0,50 

 

1,40 

 

 

 

-2,90 

 

-4,50 

 

 

 

1 

 

1,50 

2   Итого  4,90 -2,40 1,10 -7,90 12,70 0,90 -7,40 2,50 

Общий итог  72,01 164,77 60,86 -7,24 114,81 

 

123,34 4,91 97,66 149,91 



 

 

СОШ №1 

 

 

ВСОШ №2 

 

 

лицей 

 

 

СОШ №5 

 

 

СОШ №7 

 

 

СОШ №8 

 

 

СОШ №10 

 

 

СОШ №14 

 

 

гимназия 

Уровень 

модернизации 

сайтов 

100% 

 

3 

100% 

 

3 

100% 

 

3 

100% 

 

3 

100% 

 

3 

100% 

 

3 

100% 

 

3 

100% 

 

3 

100% 

 

3 

% исполнения 

сметы муниц. 

бюджета 

100% 

 

10 

100% 

 

10 

100% 

 

10 

100% 

 

10 

100% 

 

10 

100% 

 

10 

100% 

 

10 

100% 

 

10 

100% 

 

10 

% исполнения 

бюджетной 

сметы средств 

областного 

бюджета 

100% 

 

10 

100% 

 

10 

100% 

 

10 

100% 

 

10 

100% 

 

10 

100% 

 

10 

100% 

 

10 

100% 

 

10 

100% 

 

10 



Охрана труда 

СОШ №1 ВСОШ №2 СОШ №5 СОШ №7 СОШ №8 СОШ №10 СОШ №14 лицей гимназия 

Охват горячим 

питанием 

 

Только завтраки 

 

Только обеды 

 

Завтраки и обеды 

 

 

48,50 

 

5,49 

 

71,22 

 

 

20,00 

 

10,00 

 

138,00 

 

 

41,03 

 

28,57 

 

45,06 

 

 

38,00 

 

2,00 

 

120,00 

 

 

50,10 

 

3,75 

 

81,26 

 

 

45,40 

 

11,00 

 

83,60 

 

 

30,00 

 

3,00 

 

116,00 

 

 

60,00 

 

2,00 

 

74,00 

 

 

26,50 

 

9,00 

 

111,40 

Коэффициент 

частоты 

травматизма в 

расчете на 1000 

учащихся  

 

Коэффициент 

частоты 

травматизма в 

расчете на 1000 

работников 

-3 

 

 

 

10 

10 

 

 

 

 

10 

10 

 

 

 

10 

-3 

 

 

 

10 

10 

 

 

 

10 

--6 

 

 

 

10 

-12 

 

 

 

10 

--3 

 

 

 

10 

-3 

 

 

 

10 

Невыполненные 

предписания 
10 10 10 10 10 10 10 10 10 

Итого 142,21 198 144,56 177 165 154 157 153 163,90 



Сравнительный анализ мест в рейтинговой таблице ОУ за 7 лет.  

СОШ №1 ВСОШ №2 лицей СОШ №5 СОШ №7 СОШ №8 СОШ №10 СОШ №14 гимназия

2007/2008

2008/2009

2009/2010

2010/2011

2011/2012

2012/2013

2013/2014

4




